

# CONSORCIO CLIMA BOM CONY - FP



FP | CONSTRUTORA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 01/2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA  
Processo Administrativo Nº 3200.060514/2019.

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/CONSORCIO NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, TERRAPLANAGEM, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO, ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO DE VIAS, NO BAIRRO CLIMA BOM EM MACEIÓ/AL.	Base de Preços: (Com Desoneração)	SINAPI: ABR/2019 ORSE: MAR/2019 SICRO 2: NOV/2016
		BDI:	26,84%

SEMINFRA  
Fls. 5710  
AL

## PLANO ORÇAMENTÁRIO

ITEM	CÓDIGO	FORTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
5.3.2			DEMOLIÇÃO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				22.937,81
5.3.2.1	92970	ORSE	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO PERFORADOR, ESPESSURA ATÉ 15CM, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m2	996,00	10,32	10.276,72
5.3.2.2	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF. 12/2016	m3xkm	1.992,00	0,49	976,00
5.3.2.3	90306	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 09/2017	m²	119,52	82,40	9.848,45
5.3.2.4	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF. 12/2016	m3xkm	1.792,65	0,49	878,40
5.3.2.5	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESSURA	m²	996,00	0,06	956,16
5.3.3			REPOSIÇÃO ASFÁLTICA				22.189,80
5.3.3.1			REVESTIMENTO ASFÁLTICO				9.232,64
5.3.3.1.1	COMP 001	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF. 09/2017	m²	996,00	0,39	388,44
5.3.3.1.2	COMP 002	COMPOSIÇÃO	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF. 03/2017	m²	29,88	258,78	7.762,23
5.3.3.1.3	72846	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M³	t	71,71	3,76	269,63
5.3.3.1.4	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF. 12/2016	t.km	1.075,68	0,32	344,22
5.3.2.5	COMP 004	COMPOSIÇÃO	PINTURA DE LIGAÇÃO SEM O FORNECIMENTO DA EMULSÃO RR-1C. (REF. SINAPI 72942)	m²	996,00	0,47	468,12
5.3.3.2			AQUISIÇÃO DO MATERIAL BETUMINOSO				12.117,56
5.3.3.2.1	COTAÇÃO	ANP (03/2016) NORDESTE	ASFALTO DILUÍDO CM-30	t	1,20	5.147,05	6.176,46
5.3.3.2.2	COTAÇÃO	ANP (03/2016) NORDESTE	EMULSÃO RR 1C	t	0,40	2.629,18	1.051,67
5.3.3.2.3	COTAÇÃO	ANP (03/2016) NORDESTE	CIMENTO ASFÁLTICO PETRÓLEO CAP 50/70 - TRANSPORTE	t	1,64	2.961,36	4.856,43
5.3.3.3			TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO				838,60
5.3.3.3.1	COTAÇÃO	DNIT	ASFALTO DILUÍDO CM-30 - TRANSPORTE	t	1,20	330,00	396,00
5.3.3.3.2	COTAÇÃO	DNIT	EMULSÃO RR 1C	t	0,40	330,00	132,00
5.3.3.3.3	COTAÇÃO	DNIT	CIMENTO ASFÁLTICO PETRÓLEO CAP 50/70	t	1,64	190,00	311,60
5.3.4			IMPLANTAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM				3.399.480,35
5.3.4.1	90091	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE) COM COMPOSIÇÃO POR TRECHO, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF. 01/2015	m³	5.324,34	4,10	21.829,76
5.3.4.2	90082	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M E ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE) COM COMPOSIÇÃO POR TRECHO, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/11 HP), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF. 01/2015	m³	9.197,77	3,07	36.475,45
5.3.4.3	90094	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE) COM COMPOSIÇÃO POR TRECHO, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/11 HP), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF. 01/2015	m³	4.875,22	3,77	18.379,58
5.3.4.4	93356	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 03/2016	m³	1.722,60	34,14	58.809,56
5.3.4.5	94055	SINAPI	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF. 09/2016	m²	1.225,10	9,58	11.736,46
5.3.4.6	94057	SINAPI	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF. 09/2016	m²	2.403,80	14,13	33.982,87
5.3.4.7	94059	SINAPI	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF. 09/2016	m²	1.082,25	12,28	13.023,19
5.3.4.8	7134	ORSE	ESCORAMENTO METÁLICO PI VALAS, 2,50MxH=4,00 M, COM PRANCHAS METÁLICAS DE 4,7 MM X 30 CM E LONGARINAS E TRANSVERSINAS EM PERFIS DE AÇO, REAPROVEITAMENTO : 60 VEZES	m²	14.072,86	14,01	197.160,77
5.3.4.9	94099	SINAPI	PREPARO DE FURTO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF. 09/2016	m³	12.585,10	1,42	17.870,84
5.3.4.10	COTAÇÃO	FLUXO	TUBO CORRUGADO PAREDE DUPLA PEAD, D= 375MM (16"), P/SISTEMAS DRENAGEM, TIGRE-ADS N-12 OU SIMILAR	und	319,00	638,30	202.979,70
5.3.4.11	COTAÇÃO	FLUXO	TUBO CORRUGADO PAREDE DUPLA PEAD, D= 600MM (24"), P/SISTEMAS DRENAGEM, TIGRE-ADS N-12 OU SIMILAR	und	605,00	1.488,40	1.207.017,00
5.3.4.12	COTAÇÃO	FLUXO	TUBO CORRUGADO PAREDE DUPLA PEAD, D= 750MM (30"), P/SISTEMAS DRENAGEM, TIGRE-ADS N-12 OU SIMILAR	und	280,00	2.110,50	591.724,50
5.3.4.13	COTAÇÃO	FLUXO	TUBO CORRUGADO PAREDE DUPLA PEAD, D= 900MM (36"), P/SISTEMAS DRENAGEM, TIGRE-ADS N-12 OU SIMILAR	und	27,00	2.488,90	67.200,30

Engenharia Civil

Av. Menino Marcelo, S/Nº, Lote 27 - Tabuleiro do Martins - Maceió/AL - CEP: 57081-385  
Fone: 32-3334-4085/3334-4099

Margareth Freire Peixoto  
FP CONSTRUTORA LTDA  
Margareth Freire Peixoto  
Engª Civil - CREA 201436337

0000011